SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL  Nº 006/2022 - SEDUC/CE, 22 DE ABRIL  DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2024 – 4º Colégio da
Polícia Militar do Ceará Ministro Jarbas Passarinho.

O Diretor Escolar do 4º Colégio da Polícia Militar do Ceará Ministro Jarbas Passarinho, INEP 23025000 no uso
de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria Nº 01/ 2024 do 4º Colégio da Polícia Militar do Ceará Ministro
Jarbas Passarinho  torna público o Resultado  preliminar de todos os CANDIDATOS aprovados no Processo
Seletivo e de sua Homologação.
1. Resultado preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação preliminar na seleção em ordem
crescente.

BIOLOGIA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 CARLOS DOUGLAS PAIVA
LOPES

BIOLOGIA 30,00 10,00 40,00 1º

02 MARIA ANDRÉIA ALVES
GALVÃO

BIOLOGIA 25,50 12,50 38,00 2º

03 ANA PAULA LINHARES DE
SOUSA

BIOLOGIA 25,00 12,50 37,50 3º

04 GLECIANNY ALBUQUERQUE
MENDES

BIOLOGIA 28,50 8,50 37,00 4º

05 FRANCISCO WILLIAM
CUNHA SOUSA

BIOLOGIA 26,50 10,00 36,50 5º

06 CHARLIENE MARQUES DA
COSTA

BIOLOGIA 25,00 11,00 36,00 6º

07 ROSÂNGELA MARIA
ALMEIDA MOUTA

BIOLOGIA 25,00 10,00 35,00 7º

08 GEOVANIA CANAFÍSTULA
DE SOUSA

BIOLOGIA 25,00 9,50 34,50 8º

09 SIMONE TORRES DE
OLIVEIRA

BIOLOGIA 23,00 11,00 34,00 9º

10 VILMA LINHARES BEZERRA BIOLOGIA 20,00 10,00 30,00 10º

11 FRANCISCO DAS CHAGAS
DE SOUSA RIBEIRO

BIOLOGIA 22,00 6,50 28,50 11º

12 MARIA LORRANA ASSENCIO
RIBEIRO

BIOLOGIA 24,50 3,50 28,00 12º

13 FRANCISCA JANAINA SALES
SOUSA

BIOLOGIA 23,00 4,50 27,50 13º

14 ANTÔNIO SAMUEL BIOLOGIA 23,00 3,50 26,50 14º

ESTEVÃO OLIVEIRA
15 FERNANDO CORREIA DE

SOUSA FILHO
BIOLOGIA 22,00 3,50 25,50 15º

16 VANESSA TORES SILVA BIOLOGIA 17,00 5,50 22,50 16º
17 ANA LÍDIA MADEIRA DE

SOUSA
BIOLOGIA 12,00 9,50 21,50 17º

18 MARIA JOSIKELLY SILVA DE
OLIVEIRA

BIOLOGIA 17,00 3,50 20,50 18º

19 MARIA RAQUEL SOUSA
CHAVES

BIOLOGIA AUSENTE

20 BRUNA OLIVEIRA DE
MESQUITA

BIOLOGIA AUSENTE

21 RAUL SILVA DE SOUSA BIOLOGIA AUSENTE
22 ANTONIO CIRO PEREIRA

SOARES
BIOLOGIA

AUSENTE

23 FRANCISCO ALESSANDRO
DO NASCIMENTO
QUARIGUASY

BIOLOGIA AUSENTE

24 PAULA ANDRESSA
NASCIMENTO LUCAS

BIOLOGIA AUSENTE

25 SUYANE DO NASCIMENTO
RODRIGUES

BIOLOGIA AUSENTE

26 OSVALDO NETO SOUSA
COSTA

BIOLOGIA AUSENTE

CIÊNCIAS

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 CARLOS DOUGLAS PAIVA
LOPES

CIÊNCIAS 30,00 10,00 40,00 1º

02 ANDRÉIA PAULA ALVES CIÊNCIAS 30,00 8,50 38,50 2º

03 MARIA ANDRÉIA ALVES
GALVÃO

CIÊNCIAS 25,50 12,50 38,00 3º

04 ANA PAULA LINHARES DE
SOUSA

CIÊNCIAS 25,00 12,50 37,50 4º

05 GLECIANNY
ALBUQUERQUE MENDES

CIÊNCIAS 28,50 8,50 37,00 5º

06 CHARLIENE MARQUES
DA COSTA

CIÊNCIAS 25,00 11,00 36,00 6º

07 ROSÂNGELA MARIA
ALMEIDA MOUTA

CIÊNCIAS 25,00 10,00 35,00 7º

08 SIMONE TORRES DE
OLIVEIRA

CIÊNCIAS 23,00 11,00 34,00 8º

09 TÂMARA LARISSA
SOARES ALVES BRITO

CIÊNCIAS 22,00 8,50 30,50 9º

10 VILMA LINHARES
BEZERRA

CIÊNCIAS 20,00 10,00 30,00 10º

11 CRISTOVÃO JEAN DE
SOUSA CARDOZO

CIÊNCIAS 21,00 8,50 29,50 11º

12 FRANCISCO DAS
CHAGAS DE SOUSA
RIBEIRO

CIÊNCIAS 22,00 6,50 28,50 12º

13 MARIA LORRANA
ASSENCIO RIBEIRO

CIÊNCIAS 24,50 3,50 28,00 13º

14 ANTÔNIO SAMUEL
ESTEVÃO OLIVEIRA

CIÊNCIAS 23,00 3,50 26,50 14º

15 VANESSA TORES SILVA CIÊNCIAS 20,00 5,50 25,50 15º
16 FERNANDO CORREIA DE

SOUSA FILHO
CIÊNCIAS 21,00 3,50 24,50 16º

17 MARÍLIA PEREIRA DOS
SANTOS

CIÊNCIAS 19,00 3,50 22,50 17º

18 MISSERLANDIA MOTA DA
SILVA

CIÊNCIAS 18,50 3,50 22,00 18º

19 MARIA JOSIKELLY SILVA
DE OLIVEIRA

CIÊNCIAS 18,00 3,50 21,50 19º

20 ANTONIO LUCAS DE
MENESES XAVIER

CIÊNCIAS 17,50 3,50 21,00 20º

21 SÉRGIO LUIS FAUSTINO
DOS SANTOS JÚNIOR

CIÊNCIAS AUSENTE

22 ANTONIO CIRO PEREIRA
SOARES

CIÊNCIAS AUSENTE

23 MARIA JOSIANE
XIMENES MOREIRA

CIÊNCIAS AUSENTE

24 PAULA ANDRESSA
NASCIMENTO LUCAS

CIÊNCIAS AUSENTE

25 OSVALDO NETO SOUSA
COSTA

CIÊNCIAS AUSENTE

26 ELBA DE PAULA BALICA CIÊNCIAS , AUSENTE

ELETIVA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 CARLOS DOUGLAS PAIVA
LOPES

ELETIVA 30,00 10,00 40,00 1º

02 MARIA ANDRÉIA ALVES
GALVÃO

ELETIVA 25,50 12,50 38,00 2º

03 CHARLIENE MARQUES DA
COSTA

ELETIVA 25,00 11,00 36,00 3º

04 ROSÂNGELA MARIA
ALMEIDA MOUTA

ELETIVA 25,00 10,00 35,00 4º

05 FRANCISCO DALAN DE
CARVALHO GALENO

ELETIVA 24,00 8,50 32,50 5º

06 TÂMARA LARISSA SOARES
ALVES BRITO

ELETIVA 22,00 8,50 30,50 6º

07 VILMA LINHARES BEZERRA ELETIVA 20,00 10,00 30,00 7º
08 FRANCISCO DAS CHAGAS

DE SOUSA RIBEIRO
ELETIVA 22,00 6,50 28,50 8º

09 ANTÔNIO SAMUEL ESTEVÃO
OLIVEIRA

ELETIVA 24,00 3,50 27,50 9º

10 FERNANDO CORREIA DE
SOUSA FILHO

ELETIVA 23,00 3,50 26,50 10º

11 VANESSA TORES SILVA ELETIVA 17,00 5,50 22,50 11º
12 MARIA JOSIKELLY SILVA DE

OLIVEIRA
ELETIVA 18,00 3,50 21,50 12º

13 ANTONIO LUCAS DE
MENESES XAVIER

ELETIVA 17,00 3,50 20,50 13º

14 ANTONIO CIRO PEREIRA
SOARES

ELETIVA AUSENTE

15 MARIA JOSIANE XIMENES
MOREIRA

ELETIVA AUSENTE

16 FRANCISCO ALESSANDRO
DO NASCIMENTO
QUARIGUASY

ELETIVA AUSENTE

17 DOUGLIANE GOMES DE
SOUSA

ELETIVA AUSENTE

18 OSVALDO NETO SOUSA
COSTA

ELETIVA , AUSENTE

MATEMÁTICA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 WASHINGTON LUIS
ALVES DE BRITO

MATEMÁTICA 28,00 10,00 38,00 1º

02 PEDRO ARILSON
PINHEIRO RODRIGUES

MATEMÁTICA 28,00 10,00 38,00 2º

03 CLÁUDIA ROSANE
MOREIRA DA SILVA

MATEMÁTICA 25,00 12,00 37,00 3º

04 FRANCISCO NEWTON DO
NASCIMENTO SANTOS

MATEMÁTICA 29,00 5,00 34,00 5º

05 MATHEUS GOMES MATEMÁTICA 27,00 6,50 33,50 6º
06 RITA DE CÁSSIA

RODRIGUES PAIVA
MATEMÁTICA 23,00 10,00 33,00 7º

07 JONAS PATRICK
MAGALHÃES LIMA

MATEMÁTICA 27,00 7,50 32,50 8º

08 HELIDA RODRIGUES DA MATEMÁTICA 21,00 10,00 31,00 9º

SILVA
09 SHAFIRA MARIA

FERNANDES CUNHA
MATEMÁTICA 30,00 0,00 30,00 10º

10 ANTONIO JOSÉ
FLORENCIO

MATEMÁTICA 20,00 8,50 28,50 11°

11 EVANDRO BRITO
ANDRADE

MATEMÁTICA 18,00 10,00 28,00 12º

12 SAMUEL BARBOSA
ARAGÃO

MATEMÁTICA 27,00 0,00 27,00 13º

13 FRANCISCO CÁSSIO
FERREIRA GAMA

MATEMÁTICA 16,00 6,50 22,50 14º

14 ANTONIA FRANCISCA DE
SOUSA

MATEMÁTICA AUSENTE

15 THAIS PONTES RAMOS MATEMÁTICA AUSENTE
16 FRANCISCO SÁVIO

COSTA MELO
MATEMÁTICA AUSENTE

17 JOSÉ NOBERTO DO
NASCIMENTO MARQUES

MATEMÁTICA AUSENTE

18 MARIA REJANE PEREIRA
DAMASCENO

MATEMÁTICA AUSENTE

19 THIAGO NATÉRCIO
SOUZA MONTEIRO

MATEMÁTICA AUSENTE

20 DAVI TEIXEIRA
RODRIGUES

MATEMÁTICA AUSENTE

21 ELISEUDA SOUZA
SAMPAIO BATISTA

MATEMÁTICA AUSENTE

22 SILVANA LINHARES
SALES

MATEMÁTICA AUSENTE

23 JOSÉ ANDERSON
NASCIMENTO HOLANDA

MATEMÁTICA AUSENTE

24 LUCIANO MARTINS
PADRO

MATEMÁTICA AUSENTE

25 MARIA ELBA DE PAULA
BALICA

MATEMÁTICA AUSENTE

26 PALOMA CARVALHO
RODRIGUÊS

MATEMÁTICA AUSENTE

ELETIVA DE MATEMÁTICA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 WASHINGTON LUIS ALVES
DE BRITO

ELETIVA MAT 30,00 10,00 40,00 1º

02 PEDRO ARILSON
PINHEIRO RODRIGUES

ELETIVA MAT 28,00 10,00 38,00 2º

03 CLÁUDIA ROSANE
MOREIRA DA SILVA

ELETIVA MAT 25,00 12,00 37,00 3º

04 JOSÉ ANDERSON
NASCIMENTO HOLANDA

ELETIVA MAT 27,00 9,00 36,00 4º

05 SHAFIRA MARIA
FERNANDES CUNHA

ELETIVA MAT 30,00 0,00 30,00 5º

06 FRANCISCO CÁSSIO
FERREIRA GAMA

ELETIVA MAT 18,00 6,50 22,50 6º

07 FRANCISCO SÁVIO COSTA
MELO

ELETIVA MAT AUSENTE

08 DAVI TEIXEIRA
RODRIGUES

ELETIVA MAT AUSENTE

09 ELISEUDA SOUZA
SAMPAIO BATISTA

ELETIVA MAT AUSENTE

10 ELBA DE PAULA BALICA ELETIVA MAT AUSENTE
11 ANTÔNIA RODRIGUES

MADEIRA
ELETIVA MAT AUSENTE

GEOMETRIA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 WASHINGTON LUIS ALVES
DE BRITO

GEOMETRIA 30,00 10,00 40,00 1º

02 JOSÉ ANDERSON
NASCIMENTO HOLANDA

GEOMETRIA 27,00 9,00 36,00 2º

FÍSICA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 RYCHARDSON LUCAS
VASCONCELOS DE SOUSA

FÍSICA 30,00 6,00 36,00 1º

02 JOSÉ FABRÍCIO MARQUES
DOS SANTOS

FÍSICA 23,00 12,50 35,50 2º

03 SHAFIRA MARIA
FERNANDES CUNHA

FÍSICA 30,00 0,00 30,00 3º

04 CRISTOVÃO JEAN DE
SOUSA CARDOZO

FÍSICA 21,00 8,50 29,50 4º

05 FRANCISCO DALAN DE
CARVALHO GALENO

FÍSICA 19,50 9,50 29,00 5º

06 RUI FLÁVIO GONÇALVES
ADERALDO

FÍSICA 22,00 6,00 28,00 6º

07 CRISTIANO CAIXEIRO
NASCIMENTO

FÍSICA 18,00 9,50 27,50 7º

08 RAFAEL AGUIAR DE
CASTRO

FÍSICA 22,50 4,50 27,00 8º

09 ELIAS LOPES DA COSTA FÍSICA 18,00 5,50 23,50 9º

10 PEDRO JANCY BRANDÃO FÍSICA 22,00 0,00 22,00 10º

11 PEDRO HENRIQUE
RODRIGUES ANDRADE

FÍSICA 13,00 0,00 13,00 11º

12 BENEDITA NIELE
RODRIGUES LIMA

FÍSICA AUSENTE

13 NAIANA CAVALCANTE DE
ALBUQUERQUE

FÍSICA AUSENTE

14 ERIVELTON FRANÇA
BEZERRA

FÍSICA AUSENTE

15 MARIA DAIANE DOS
SANTOS

FÍSICA AUSENTE

16 JEFFERSON DA COSTA
FERNANDES

FÍSICA AUSENTE

17 JHOICE MIRELLY DE
ALBUQUERQUE COSTA

FÍSICA AUSENTE

18 VICTÓRIA RÉGIA C.
VASCONCELOS

FÍSICA AUSENTE

19 ANDERSON ANDRÉ DE
SOUSA

FÍSICA AUSENTE

20 ANTONIA RODRIGUES
MADEIRA

FÍSICA AUSENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 CÍCERO RICARDO
BARBOSA DE PAIVA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

30 10 40 1°

02 FABRÍCIO CARMO DE
SOUSA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

29,5 10 39,5 2°

03 JOSÉ RODRIGO SILVA
FILOMENO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

29 10 39 3°

04 LUIS HENRIQUE DE
SOUSA PONTE

EDUCAÇÃO
FÍSICA

30 8,5 38,5 4°

05 MIGUEL FERREIRA
DAMASCENO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

26,5 11,5 38 5°

06 CARLOS EVANGELISTA
AGUIAR DE SOUSA
FILHO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

30 4,5 34,5 6°

07 FRANCISCO
ROGERVÂNIO SOUSA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

26 8,5 33,5 7°

BARROS
08 SANAYLA MARIA

ALBUQUERQUE
QUEIROZ

EDUCAÇÃO
FÍSICA

22 10 32 8°

09 GABRIEL PEREIRA
VIEIRA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

28 3,5 31,5 9°

10 JOSEFA ALVES DE
ANDRADE

EDUCAÇÃO
FÍSICA

23,7 7,5 31,2 10°

11 HELENA FILOMENA
NOGUEIRA CHAVES

EDUCAÇÃO
FÍSICA

23 8 31 11°

12 MARIA EVELINE SILVA DE
FARIAS

EDUCAÇÃO
FÍSICA

21 10 31 12°

13 ISAC DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

25 3,5 28,5 13°

14 FRANCISCO IGOR
ROMÃO FREIRE

EDUCAÇÃO
FÍSICA

25 3,5 28,5 14°

15 YURI CORDEIRO DO
NASCIMENTO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

27 0 27 15°

16 RÔMULO OLIVEIRA DO
VALE CARNEIRO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

- AUSENTE

17 FRANCISCO EDSON DE
OLIVEIRA SOUSA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

- AUSENTE

18 LILIAN EVELY
VASCONCELOS SOUSA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

- AUSENTE

19 FRANCISCO ARAÚJO
BARROS

EDUCAÇÃO
FÍSICA

- AUSENTE

LITERATURA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 MARIA NAIANE MOUTA LITERATURA  27,5 5,5 33 1°

02 LIA LIMA PARENTE LITERATURA 24 8,5 32,5 2°

03 CAMILA MARIA DOS
SANTOS SÁ

LITERATURA  28,5 3,5 32 3°

04 ANA PAULA CARNEIRO
DAS CHAGAS SILVA

LITERATURA  25 4,5 29,5 4°

05 ROMILSON FERREIRA
TORRES

LITERATURA 27 2,0 29 5°

06 FRANCISCA SULIANNY
ALBUQUERQUE LOPES
COELHO

LITERATURA 23 5,0 28 6°

  REDAÇÃO

Nº Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota Classificação final na

crescente da classificação final Inscrição final 1ª
Etapa

final 2ª
Etapa

Final
Seleção

seleção em ordem
crescente

01 MARIA NAIANE MOUTA REDAÇÃO 27,5 5,5 33 1°

02 LIA LIMA PARENTE REDAÇÃO 24 8,5 32,5 2°

03 CAMILA MARIA DOS
SANTOS SÁ

 REDAÇÃO 28,5 3,5 32 3°

04 ANA PAULA CARNEIRO
DAS CHAGAS SILVA

REDAÇÃO 25 4,5 29,5 4°

05 ROMILSON FERREIRA
TORRES

REDAÇÃO 27 2,0 29 5°

06 FRANCISCA SULIANNY
ALBUQUERQUE LOPES
COELHO

 REDAÇÃO 23 5,0 28 6°

07 FRANCISCO RODRIGO
FARIAS MACHADO

REDAÇÃO - AUSENTE

08 FRANCISCO FABRÍCIO
SILVINO XIMENES

REDAÇÃO - AUSENTE

ELETIVAS DE LINGUAGENS

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 TATIELE MENDES DE
SOUSA

ELETIVA
LINGUAGENS

30 3,5 33,5 1°

02 MARIA NAIANE MOUTA  ELETIVA
LINGUAGENS

27,5 5,5 33 2°

03 MARIA BEATRIZ DO
NASCIMENTO
RODRIGUES

ELETIVA
LINGUAGENS

26,7 6,0 32,7 3°

04 LIA LIMA PARENTE  ELETIVA
LINGUAGENS

24 8,5 32,5 4°

05 DANIELE LIRA
CAVALCANTE

ELETIVA
LINGUAGENS

22,5 10 32,5 5°

06 ANA PAULA CARNEIRO
DAS CHAGAS SILVA

 ELETIVA
LINGUAGENS

25 4,5 29,5 6°

07 ROMILSON FERREIRA
TORRES

 ELETIVA
LINGUAGENS

27 2,0 29 7°

08 FRANCISCA SULIANNY
ALBUQUERQUE LOPES
COELHO

 ELETIVA
LINGUAGENS

23 5,0 28 8°

09 AMANDA IRIS ARAGÃO
SANTOS

ELETIVA
LINGUAGENS

- AUSENTE

10 FRANCISCO RODRIGO
FARIAS MACHADO

  ELETIVA
LINGUAGENS

- AUSENTE

11 ANTONIO ROBSON
RIPARDO RIBEIRO

ELETIVA
LINGUAGENS

- AUSENTE

12 FRANCISCO FABRÍCIO
SILVINO XIMENES

ELETIVA
LINGUAGENS

- AUSENTE

HISTÓRIA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 FRANCISCO AÉCIO
FERREIRA QUARIGUASY

HISTÓRIA 30 10 40 1º

02 MILENA POLICARPO
CARVALHO

HISTÓRIA 30 6 36 2º

03 KELLY RODRIGUES
FARIAS

HISTÓRIA 24 11 35 3º

04 ANTÔNIO GUSTAVO
VASCONCELOS

HISTÓRIA 30 4,5 34,5 4º

05 FRANCISCO ARISTIDES
XIMENES DE PAULA

HISTÓRIA 26,5 7,5 34 5º

06 ANTÔNIO MACIANO
RODRIGUES BASTOS

HISTÓRIA 23,5 10 33,5 6º

07 FRANCISCO NILSON
FARIAS FILHO

HISTÓRIA 25,5 7,0 32,5 7º

08 MARCELO AGUIAR DE
MENEZES

HISTÓRIA 25 7,0 32 8º

09 VAGNER CAVALCANTE
FARIAS

HISTÓRIA 22 9,0 31 9º

10 CLÁUDIO VASCONCELOS
BESSA

HISTÓRIA 19,5 11 30,5 10º

11 JACIARA AZEVEDO
RODRIGUES

HISTÓRIA 25 5,0 30 11º

12 ANTONIA SAMILA MOTA
ARRUDA

HISTÓRIA 19,5 10 29,5 12º

13 REBECA LOPES PINTO HISTÓRIA 25 3,5 28,5 13º

14 JOÃO PAULO BARROS HISTÓRIA 19 9,0 28 14º

15 SÉRGIO MADEIRA DE
SOUSA

HISTÓRIA 17,5 10 27,5 15º

16 FANNUEL SANTOS
MESQUITA

HISTÓRIA 23 3,5 26,5 16º

17 NATANAEL SOARES DA
SILVA

HISTÓRIA 21 5,0 26 17º

18 MARIA DANIELE
MOURÃO DA COSTA

HISTÓRIA AUSENTE

19 VINICIUS SILVA DE
MEDEIROS

HISTÓRIA AUSENTE

20 RAUL DOUGLAS
CAVALCANTE LEITE

HISTÓRIA AUSENTE

21 MARIA SAMILY VIEIRA
RIBEIRO

HISTÓRIA AUSENTE

22 FRANCISCO ROCHA
SILVA

HISTÓRIA AUSENTE

23 GRACYMARA MESQUITA
SEVERIANO

HISTÓRIA AUSENTE

ELETIVA DE HISTÓRIA

Nº Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 MILENA POLICARPO
CARVALHO

ELETIVA 30 6 36 1º

02 KELLY RODRIGUES
FARIAS

ELETIVA 24 11 35 2º

03 ANTÔNIO GUSTAVO
VASCONCELOS

ELETIVA 30 4,5 34,5 3º

04 FRANCISCO ARISTIDES
XIMENES DE PAULA

ELETIVA 26,5 7,5 34 4º

05 ANTÔNIO MACIANO
RODRIGUES BASTOS

ELETIVA 23,5 10 33,5 5º

06 FRANCISCO NILSON
FARIAS FILHO

ELETIVA 25,5 7,0 32,5 6º

07  MARCELO AGUIAR DE
MENEZES

ELETIVA 25 7,0 32 7º

08 REBECA LOPES PINTO ELETIVA 25 3,5 28,5 8º

2.  Fica  HOMOLOGADO o  resultado  preliminar  da  seleção  pública  de  professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação,
cuja ordem de Classificação preliminar por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

SOBRAL,  29 DE JANEIRO DE 2024.

                                                          __________________________________________________
                                                                  GIANCARLO BARROSO GOMES – TEN CEL QOPM

                                                    COMANDANTE DO 4º CPM – MJP
                                          MAT: 111.563-1-2

Escola
Carimbo